Ведучи торгівлю з Малою Азією, вони рішили вкрасти мощі св. Миколая
і перевезти їх до Італії. Викрадені мощі св. Миколая прибули до Барі
9/22 травня 1087 року. Коло мощів відразу почали діятися великі чуда,
тому папа Урбан ІІ в 1089 р. установив свято перенесення мощів Св.
Миколая на день 9/22 травня. Три роки пізніше побудовано там
величаву церкву і в ній заложено його мощі.

Потім, як мощі Св. Миколая були перенесені до Барі, і на Руси-
Україні був установлений празник перенесення мощів на день 9/22
травня.

В народі Микола Чудотворець – популярний святий. Колись в цей
день господарі виводили коней в поле на першу пашу. Перед виводом
коней в поле священик служив молебню та кропив коней свяченою
водою. В поле їздили верхи, - “ щоб нечиста сила не мучила”.

Ось кілька прислів’їв, пов’язаних з першим виводом коней на пашу
в день Святого Миколая :

Обидва Миколи
завжди є присутніми серед моряків, але вони невидимі, їх бачити не
можна. Козаки старалися оздобити образ Чудотворця, дотримуватися
свят Святого Миколая, а то й побудувати на його честь церкву. Таку
церкву збудували українці в придунайській слободі Махмудія. Церква в
Махмудії має храм Миколи Чудотворця, святкується храм 9/22 травня.
Під час бурі на морі моряки моляться святому Миколаєві, щоб він
врятував їх від нещастя. Коли наступала загроза, моряки виносили
образ Миколи Чудотворця на палубу й молили його про спасіння.

ЛЕгЕнДа

Кажуть, що колись жили собі два праведники: Касіян і Микола.
Почув про їх добродійні справи Господь і покликав їх до себе на
розмову.

А тобі, Миколо, дякую
за те, що ти зберіг чистоту свого серця і любов до ближнього. За це
будуть святкувати люди у твою честь два рази на рік.

І зрозумів тоді Касіян, що чисті помисли і добрі справи для
ближнього миліші для Господа, ніж чисті руки і чиста одежа.

віргілій РІцьКо

миКола – ЧУДоТвоРЕць
9/22 ТраВнЯ

В річному календарі є кілька однойменних празників, пов'язаних з
тим же святим. Це стосується й Миколи Чудотворця. Одне з прислів'їв
з цього приводу мовить: «В кожнім році два Миколи; на першого
(весняного-22.V) Миколи не буває холодно ніколи, а на другого
(зимового – 19.ХІІ) не буває тепла ніколи».